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Verklagsreglur um starfsmat 
LN og viðsemjenda þeirra 

 

1. Mat á nýjum störfum:  
Starfsmannastjórar sveitarfélaga ásamt fulltrúa viðkomandi 
stéttarfélags ákvarða bráðabirgðaröðun á nýjum störfum fyrstu 6 
mánuðina. Verði ágreiningur um röðun nýrra starfa skal kalla til 
fulltrúa starfsmatsteymis LN og viðsemjenda þeirra sem úrskurðar um 
röðunina.  
 
Að 6 mánuðum liðnum skal starfsmannastjóri óska eftir formlegu 
starfsmati frá starfsmatsteymi LN og viðsemjenda þeirra og skal með 
umsókn fylgja starfslýsing og útfylltur spurningalisti frá starfsmanni 
sem yfirfarinn er og staðfestur af yfirmanni og starfsmannastjóra. 
Starfsmatsniðurstaðan frá starfsmatsteyminu skal gilda frá þeim tíma 
er starfsmaður hóf störf.  
 
Hafi starfið verið tímabundið launasett hærra en kemur út úr 
starfsmati ber að lækka röðun starfsins til samræmis við niðurstöðu úr 
starfsmati. Sú lækkun tekur gildi að þremur mánuðum liðnum frá þeim 
tíma er niðurstaða berst sveitarfélagi og starfsmanni. 

 

2. Endurmat starfa: 
Fyrir beiðni um endurmat skulu færð skýr rök um breytingar sem 
orðið hafa á starfinu frá því að starfið var metið eða frávikum starfsins 
frá því starfi/þeim störfum sem fyrra starfsmat miðast við.  
 
Starfsmatsteymi ber að endurskoða niðurstöður starfsmats ef: 
 

• Vísbendingar eru um að fyrra mat á starfinu hafi verið rangt, t.d. 
vegna þess að það hafi verið flokkað með störfum sem eru að 
eðli og umfangi verulega ólík því starfi sem um ræðir. 

 
• Vísbendingar eru um að verulegar og viðvarandi breytingar hafi 

orðið á starfinu frá því að það var síðast metið, t.d. vegna nýrra 
verkefna sem bætt hefur verið við starfssvið eftir 
skipulagsbreytingar eða vegna breytinga á löngu tímabili. 
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Starfsmannastjóri og fulltrúi stéttarfélags meta hvort starf  uppfylli 
ofangreind skilyrði. Verði þessir aðilar ósammála skal starfið sett í 
endurmat í starfsmatsteymi LN og viðsemjenda þeirra. Með ósk um 
endurmat á starfinu skal fylgja greinargóð lýsing á þeim matsþáttum 
starfsmatsins sem tekið hafa breytingum og í hverju breytingarnar eru 
fólgnar. Með beiðni um endurskoðun þarf að fylgja ný starfslýsing og 
einnig eldri starfslýsing ef breytingar hafa orðið á starfinu. 
 
Beiðni um endurskoðun skal útbúa á þar til gerðu eyðublaði. Beiðni 
sem er ófullnægjandi um rökstuðning og gögn verður vísað frá og 
hlutaðeigandi aðilum leiðbeint um ágalla á beiðni. 

2.1. Endurmat sem leiðir til hækkunar:  
Hækkun á mati hefur í för með sér launahækkun frá þeim 
tíma er sótt var um endurmat og viðeigandi gögnum skilað 
inn til starfsmannastjóra. 

2.2. Endurmat sem leiðir til lækkunar:  
Endurmat getur ýmist leitt til hækkunar, lækkunar eða 
óbreyttrar niðurstöðu.  Ef endurmat leiðir til lækkunar á mati  
hefur það ekki í för með sér lækkun launa þeirra sem nú 
þegar eru í starfinu en nýir starfsmenn fá laun samkvæmt 
nýrri niðurstöðu.   
 

3. Niðurstöður úr starfsmati: 
Niðurstöður úr starfsmati skulu sendar til starfsmannastjóra 
viðeigandi sveitarfélags og stéttarfélags og skulu þeir upplýsa 
starfsmann/starfshóp um niðurstöðu úr starfsmati.  
 
Sé starfsmaður/starfshópur ósáttur við endanlega niðurstöðu úr 
starfsmati hefur hann/þeir tækifæri til að óska eftir endurmati. Til þess 
að aðilar geti óskað eftir endurmati þarf starfsmaður að fylla út 
endurmatsbeiðni. Endurmatsbeiðnin skal tekin fyrir af 
starfsmannastjóra og fulltrúa stéttarfélagsins innan fjögurra vikna. 
Telji þeir að málefnaleg rök séu fyrir óánægju starfsmanns/ 
starfshóps skal senda starfið áfram í endurmat til starfsmatsteymis.   
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